



**POLSKI KOMITET OLIMPIJSKI**  
UL. WYBRZEŻE GDYŃSKIE 4  
01-531 WARSZAWA

## Piknik Olimpijski osiągnął pełnoletność

Już od ponad ćwierć wieku, a dokładnie od 26 lat, Piknik Olimpijski edukuje, zachęca do sportu, ale przede wszystkim bawi dzieci, młodzież, rodziców, ale także całą Polską Rodzinę Olimpijską. Tylko podczas tego wydarzenia organizowanego przez PKOl można spotkać największe gwiazdy polskiego sportu i ponad setkę rodzimych medalistów olimpijskich – czyli tych najlepszych z najlepszych. To prawdziwa uczta także dla kibiców oraz wielka demonstracja i pokaz siły polskiego olimpizmu. Tak też było podczas jubileuszowego 25. Pikniku Olimpijskiego!

Historia Pikniku Olimpijskiego rozpoczęła się na warszawskiej Agrykoli w 1999 roku, a od 2006 roku organizowana jest w parku Kępa Potocka na Żoliborzu, więc ta edycja pikniku jest już pełnoletnia. Oficjalnie weszła w dorosłość, choć bywały lata, w których się nie odbyła (2000 i 2001 z powodu pandemii koronawirusa). Przenosiny pikniku w 2006 roku z Agrykoli na Kępę Potocką związane były ze zmianą siedziby Polskiego Komitetu Olimpijskiego, a 25. edycja tej najważniejszej imprezy sportowo-rekreacyjnej w Polsce, była świetnym momentem do podsumowania jej ewolucji i rozwoju oraz najróżniejszych wspomnień...

W 26-letniej historii Pikników Olimpijskich, impreza PKOl stała się poważną marką, która rok rocznie przyciąga prawdziwe tłumy, nie tylko mieszkańców Warszawy i okolic, ale z całej Polski. W przeciągu lat organizowano nawet wycieczki autokarowe z różnych stron Polski, które dowoziły do stolicy żądnych sportowych i olimpijskich wrażeń fanów sportu. To samo dotyczy naszych olimpijczyków i medalistów, którzy na piknik czasami ściągają z zagranicy, aby po latach spotkać swoich przyjaciół ze sportowych aren i najwierniejszych kibiców liczących na ich autograf czy zdjęcie.

W tym roku do Warszawy, specjalnie na Piknik z Niemiec przyjechał mistrz olimpijski w skoku o tyczce – Władysław Kozakiewicz. Kilka lat temu, na 15. Pikniku Olimpijskim pojawiła się lekkoatletka Halina Richter-Górecka (mistrzyni olimpijska z Tokio 1964 w sztafecie 4×100 m z Teresą Ciepłą, Ireną Kirszenstein (Szewińską) i Ewą Kłobukowską w składzie), która wzbudziła niemałą sensację wśród wszystkich uczestników, ponieważ wróciła do Polski po 49 latach nieobecności.

SPONSORZY I PARTNERZY PKOl I POLSKIEJ REPREZENTACJI OLIMPIJSKIEJ



Sponsorzy i Partnerzy Strategiczni

EUROSPORT

interia

polsat

POLSKI PABO

FRAGA

PolishPony Lotteria

BIZUU

DOBRY ISTE

LEWIS & CLARK

LOZONA

GRUPA LUXMED

Kinder

Partnerzy Medalni

Partnerzy

Główny Partner Medyczny

Partner Reprezentacji Młodzieżowej

Mimo, iż Piknik jest organizowany latem (niedawno powstała też zimowa edycja tej imprezy) to często goszczą na nim zimowe akcenty sportowe. Doskonałym przykładem był rok 2014, kiedy to Piknik dedykowany był Zimowym Igrzyskom Olimpijskim Soczi. Na terenie parku pojawiła się wtedy mini-skocznia narciarska (obecni byli nasi eksportowi skoczkowie, jak choćby Kamil Stoch, który kilka miesięcy wcześniej w Soczi wywalczył dwa olimpijskie złota, czy Piotr Żyła, który na piknikowej skoczni ku zadowoleniu kibiców oddał najdłuższy skok). Było też lodowisko i niewielka górka z prawdziwego śniegu do ewolucji snowboardowych. Śnieg na piknik trafił dzięki warszawskiemu Torwarowi, który systematycznie zbierała rolba.

Takich chwil na przestrzeni lat podczas pikników było wiele i nie sposób je wszystkie opisać. Najważniejsze jest to, że piknik stał się kultową imprezą całej Polskiej Rodziny Olimpijskiej, a dla naszych medalistów olimpijskich i olimpijczyków ważnym dniem w roku, wielką imprezą rodzinną.

Jego sława spowodowała, że upomniano się o niego także w innym miejscach Polski. W ten sposób impreza zawitała do Chorzowa (16. Piknik Olimpijski – 2014), czy Katowic (Olimpijskie Pożegnanie Lata 2015). Od 2022 roku w Białce Tatrzańskiej organizowana jest zimowa odmiana pikniku, a w czerwcu tego roku już po raz drugi Olimpijski Weekend w Kołobrzegu zawita nad polskie morze.

Ideę tej imprezy „przywiózł” do Polski pod koniec zeszłego wieku Stanisław Stefan Paszczyk – ówczesny prezes PKOl. Piknik przez lata rozrastał się i rozwijał. Został także doceniony przez Międzynarodowy Komitet Olimpijski, który stawiał go za wzór imprezy promującej sport i idee olimpijskie.

Dziś Piknik Olimpijski dociera do bardzo szerokiej grupy kibiców i sympatyków sportu z Polski i nie tylko. Corocznie gromadzi ponad 30 tysięcy uczestników, którzy w ciągu całego dnia rywalizują i biorą aktywny udział w dziesiątkach konkurencji sportowych. Każdy miłośnik sportu znajduje tu coś dla siebie, bo liczba propozycji i możliwości jest niezliczona.

Jubileuszowy, 25. Piknik Olimpijski, odbył się w sobotę 25 maja 2024 roku ponownie na terenie parku Kępa Potocka. Już od 18 lat dzielnicą Żoliborz używa Polskiemu Komitetowi Olimpijskiemu teren Kępy Potockiej. W asyście 130 polskich medalistów olimpijskich, ambasadora Francji w Polsce pana Etienne’a de Poncins, wiceprezydent Warszawy pani Renaty Kaznowskiej, otworzył ją prezes Polskiego Komitetu Olimpijskiego Radosław Piesiewicz.

Myślą przewodnią 25. Pikniku Olimpijskiego były zbliżające się Igrzyska XXXIII Olimpiady Paryż 2024 – a do odwiedzin tej imprezy zachęcało stanowisko przygotowane przez Ambasadę Francji.

Tegoroczna odsłona Pikniku była zdecydowanie rekordowa jak na jubileusz przystało. Ponad 50 stref prezentujących olimpijskie i nieolimpijskie sporty stworzyły barwne widowisko, a tłumy odwiedzających zaskoczyły wszystkich organizatorów.

Ponadto rowerowa sztafeta z Tokio dotarła do Paryża i zakończyła swój bieg. Do wirtualnej mety dowieźli ją polscy medaliści olimpijscy, olimpijczycy i prezes PKOl Radosław Piesiewicz.

Dziękujemy wszystkim, którzy bawili się razem z nami. Do zobaczenia za rok!